ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VINH TÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Tân, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Hội đồng xét duyệt các chế độ chính sách

 hậu phương quân đội trên địa bàn phường Vinh Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VINH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng
Chính phủ về độ, chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp tham gia kháng
chiến chống Mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của Đảng và Nhà
nước; Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27/10/2008 của Thủ tướng Chính
phủ  về thực hiện chế độ đối với quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu
nước có dưới 20 năm công tác trong quân đội đã phục viên, xuất ngũ về địa
phương; Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính
phủ về chế độ chính sách đối với đối tượng tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ
quốc, lamg nhiệm vụ quốc tế ở Căm-pu-chi-a, giúp bạn Lào sau ngày 30 tháng 4
năm 1975 đã phục viên, xuất ngũ, thôi việc; Quyết định số 49/2015/QĐ-TTg
ngày 14/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ, chính sách đối với
dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh
bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 07/3/2016 của UBND thành phố
Vinh; Hướng dẫn số 196/HD-BCH ngày 08/2/2016 của Ban CHQS thành phố
Vinh về thực hiện chế độ, chính sách hậu phương quân đội;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS và công chức Chính sách-
LĐTBXH phường Vinh Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xét duyệt các chế độ chính sách hậu phương
quân đội trên địa bàn phường Vinh Tân gồm các Ông(bà) có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Đình Thanh - Chủ tịch UBND - CT Hội đồng
2. Ông: Nguyễn Hiếu Trung - Chỉ huy trưởng QS - PCT Hội đồng trực
3. Ông: Cao Thanh Sâm - Trưởng CA - PCT Hội đồng
4. Bà: Hoàng Thị Thu Hằng - CC LĐTBXH   - PCT Hội đồng
5. Bà: Trần Thị Minh Hiền - PCT UBND - Thành viên
6. Bà: Nguyễn Phan T. Thúy Vân - CB Kế toán - Thành viên
7. Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền - CC Tư pháp            - Thành viên
8. Bà: Nguyễn Huyền Trang - CC VH-XH - Thành viên

9. Bà: Đậu Thị Bích Hoài - CB VP-TK - Thành viên
10. Ông: Đinh Xuân Huy - PCHT Quân Sự  - Thành viên

* Mời các ông, bà có tên sau làm thành viên tham gia cùng hội đồng
chính sách:

11. Ông: Nghiêm Quang Hoành - CT UBMTTQ - Thành viên
12. Bà: Thái Nữ Mỹ Dung - CT Hội PN               - Thành viên
13. Ông: Trần Thái Hòa - CT Hội CCB - Thành viên
14. Bà: Võ Thị Tuyết Nhung - CT Hội ND - Thành viên
15. Bà: Bùi Thị Trà My - PBT Đoàn TN - Thành viên
16. Ông: Võ Huy Tưởng - CT Hội Cựu TNXP   - Thành viên
17. Ông: Âu Xuân Khoa - CT Hội NCT - Thành viên

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ
1. Tham mưu cho UBND phường chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện các

chế độ chính sách hậu phương quân đội theo các Quyết định của Thủ tướng
Chính phủ và các văn bản có liên quan tới giải quyết chế độ đối với các đối
tượng được hưởng theo Quyết định của Thủ tướng Chính Phủ. Nhiệm vụ của
từng thành viên do Chủ tịch hội đồng phân công.

2. Tổ chức xây dựng kế hoạch, triển khai hướng dẫn, rà soát, xét duyệt đảm
bảo đúng quy trình, công khai dân chủ, chặt chẽ, chính xác, công bằng, đúng đối
tượng và tổng hợp báo cáo cấp trên đúng thời gian quy định.
        3. Chỉ đạo, phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành, đoàn thể, cấp uỷ, ban cán
sự các khối trong việc triển khai và thực hiện nghiêm túc, kịp thời các chế độ
chính sách hậu phương quân đội. Đồng thời tích cực tuyên truyền các văn bản,
Kế hoạch, Hướng dẫn thực hiện chế độ đến tận từng đối tượng thuộc diện hưởng
chế độ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định
trước đây của UBND phường Vinh Tân.

Văn phòng UBND, Ban CHQS phường, công chức LĐTBXH, các ban,
ngành liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban chỉ đạo 24 TP;
- Ban CHQS TP;        (B/c)
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND phường;
- Lưu: VT, QS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T10:30:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Đình Thanh<dinhthanh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T14:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T14:39:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T14:39:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T14:39:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Vinh Tân<vinhtan@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!